¹⁵³⁸ Podría ser Arnaldo de Alascún o más probablemente Arnau de Foixà.

- [B]. Traslado del monasterio de Camprodon, ACA, Monásticos, Camprodon.
C. Traslado, *Cartulaire de Camprodon*, BNF, ms. Nouvelles Acquisitions Latines 2.579, fol. 18.

Reg.: *Manual... de Camprodón*, ACA, Monásticos, Camprodon, vol. n.º 859, pp. 26 y 120.

Cit.: MONSALVATJE, «Colección diplomática del condado de Besalú», XII, n.º DCLXI, p. 75.

[...] Petrus Ferrarum¹⁵³⁹ quod [*sic*] hoc scripsit mandato Bernardus de Vicco [...]

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius et iudex ordinarius domini regis, subscribo et supradicta concedo.

Signum Bernardi *Palanosi* [?].

Raimundus de Cavanna.

Petrus de *Fete* [?]¹⁵⁴⁰.

1209 mayo, 21. Barcelona

895

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, empeña el honor de Moia con todos sus ingresos a Berenguer de Riera en reconocimiento de una deuda de 12.700 s. barceloneses.

- A. ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 323.
B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 323v-324v.
C. Transcr. IBARRA, *Estudio*, II, n.º CXVII.
a. Ed. BISSON, *FA*, II, n.º 124, pp. 228-229.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 500-501. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 301 (de A).

Cit.: VENTURA, *Pere el Catòlic*, p. 89. BISSON, *FA*, I, pp. 130, 131, 138, 142, 205, 236, 239, 240, 241, 242 y 261. BISSON, «The Crisis of the Catalonian Franchises», p. 170, reed. cat. *L'impuls de Catalunya*, p. 97. BISSON, «Las finanzas del joven Jaime I», p. 163, n. 5 y p. 164, n. 10, reed. ing. *Medieval France*, 19, p. 352, n. 5 y p. 353, n. 10, reed. cat. *L'impuls de Catalunya*, p. 160, n. 5 y p. 161, n. 10. SHIDELER, *Els Montcada*, p. 133. SMITH, *Innocent III*, p. 143.

(A) Manifestum sit omnibus quod nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonensis et Comes Barchinonensis, recognoscimus nos debere tibi Berengario de Riera et tuis et cuicumque velis in vita et morte tua duodecim milia et septingentos solidos monete bar/chinonensis, valentis marcham argenti quadraginta quatuor solidi, ex quibus bene sumus paccati, renunciando exceptioni non numerate pecunie. Et est manifestum quod accomodas eos nobis pro amore et sine lucro in bona fide nostra pro quibus / vero denariis impignoramus tibi et tuis et cui velis in vita et morte tua

¹⁵³⁹ ¿Ferrianum?.

¹⁵⁴⁰ Debo y agradezco a Almudena BLASCO VALLÉS la transcripción de estos nombres que figuran en el *Cartulaire de Camprodon*

totum nostrum honorem de Modeliano cum universis ad eum spectantibus, et impignoramus tibi et cui velis dictum honorem cum hominibus et feminis et expletis et / exitibus, censibus, usibus, serviiciis, adempramentis, questiis, toltis, forciis, placitis, stabilimentis, hominum redemptionibus, cuguciis, exorchiiis, intestiis, homicidiis et universis ad nos quoquomodo iuste vel iniuste spectantibus, tali pac/to ut omnia expleta huius pignoris et exitus accipias in pagam dictorum denariorum et tamdiu teneas hoc pignus et expletes tu et quecumque persona velis accipiendo fructus in sortem donec bene sis paccatus de omnibus dictis / denariis usque ad ultimum denarium. Et omnia ipsa stabilimenta que ibi feceris habeamus per bona semper et firmemus inde ipsas cartas que inde feceris sine omni avere, et de omnibus ipsis venditionibus quas ibi feceris sis creditus per / tuum planum verbum et sine sacramento et calumpnia. Et donamus tibi fideiussores Guillelmum Dei gratia Episcopum Ausonensem et P[etrum] Sacristam eiusdem et G[uillelmum] Durfortis et G[uillelmum] de Montecatano et G[uillelmum] Raimundi senescalci et Bernardum de Rocaforti, qui unusquisque per totum hoc pignus tibi et cui velis faciant tenere et expletare in pace donec redimatur, et faciant tibi hoc plivium pro pignore et expletis et avere. Et nos dompnus Rex et nos fideiussores preter episcopum / renunciantes epistole divi Adriani donamus unusquisque per totum tibi creditori et cui velis hoc totum in nobis et in omnibus rebus nostris in honore et avere in quocumque loco melius accipere volueris. Datum Barchinone, .XII. kalendas / Junii Anno Dominice Incarnationis .M.^o.CC.^o. nono, per manum Ferrarii notarii nostri et mandato nostro et ipsius scripta a Bononato.